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GİRİŞ

2020 baharında, Avrupa genelinde ilk COVID-19 dalgası zir-
ve yapmış ve kıtanın çoğu evine kapanmış durumdaydı. Kor-
ku, kaygı ve yalnızlık yükseliyor, dünya çok karanlık bir yer gi-
bi görünüyordu. Dünya çapında bazı hükümetler çözüm bul-
ma konusunda ön almak yerine, kim suçlu diye birbiriyle da-
laşmakla meşguldü. Bazılarımız rahatlamayı kendini ev işlerine 
vermekte, bazılarımız saatlerce internette dolaşmakta buluyor, 
bazılarımızsa hiçbir şekilde rahatlayamıyordu. Her yerde top-
lumsal çöküş duygusu vardı; birahanelerin kapanmasıyla, iba-
dethanelerin kapılarına kilit vurulmasıyla, okullarda sınıfların 
sessizliğe gömülmesiyle, büyükanneye sarılmanın imkânsız, 
hatta apaçık tehlikeli hale gelmesiyle birlikte, toplumsal bağla-
rımız yitip gitmiş gibiydi.

Ne var ki, en karanlık anda parlak bir ışık göründü ve nor-
mal bağlantı kurmanın imkânsız olduğu yerde, yeni biçimler 
uç vermeye başladı. Daha önce internet bile kullanmamış aile 
üyeleriyle Zoom sohbetleri, dünyanın dört bir köşesinden ar-
kadaşlarla sanal oyun seansları ve “doğru” sosyal mesafe kural-
larına uyarak sağlık çalışanlarını alkışlayanlarla dolu sokaklar. 
Büyükanne ve büyükbabalara cam bölme ötesinden tanıştırılan 
bebekler, ortak çabayla hayır işleri için bir araya gelen komşu-
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lar ve topluluklar. Anlatı değişti, toplumun hikâyesi yeniden 
ve farklı şekilde dokundu. Masallar ve deneyimler, uzaktan da 
olsa paylaşılmaya başlandı. Hayat döngüsü tasasıyla, mutlulu-
ğuyla, boşluğu ve neşesiyle yoluna devam etti.

Hikâyeler yeniden önem kazandı. Birini canlı olarak göre-
mezseniz, o kişinin hayat hikâyesi anılar için, sevgiyi ve şefka-
ti sürdürmek için hayati değer kazanır. Bu kitabı yazarken için-
de bulunduğumuz durum işte buydu. Hollanda’da Arjen, İngil-
tere’de Stu ve İrlanda’da Ronnie: Mesafe ve zamanın ayırdığı, 
ama ortak deneyimlere ve internete dayalı ortak bir hikâyeyle 
birbirlerine bağlanmış üç kişi.

Bu oluşumun ilk sonucu, bütünüyle Arjen’in tasarlayıp yaz-
dığı Felemenkçe bir kitap oldu. Yazma dürtüsünü daha 2019 
yılının güneşli bir sabahında, Belçika’da bir alışveriş cadde-
sinde yürürken hissetmişti. Kapağına kırmızı harflerle “HEP-
Sİ HİKÂYE” yazılı, kare şeklinde mavi bir kitaba rastladığın-
da, yüreği hızla çarpmaya başlamıştı. Arjen hakkında bilme-
niz gereken en önemli şey, her şeyin hikâyeden ibaret olduğu-
na inanmasıdır. O an, Stu’nun her zaman söylediği şeyi hatır-
lamıştı: “Geçmiş bir hikâye, gelecek de bir hikâye ve hikâye ol-
mayan tek şey şimdiki zaman. Ve böyle der demez, o da hikâ-
ye oldu bile!” Ne yazık ki küçük mavi kitap, hikâyeleri hikâye 
anlatıcılığının gerçek gücü olan insanlar arası etkileşim için de-
ğil, sadece tekyönlü fikirleri yansıtmak amacıyla kullandığı için 
düş kırıklığı olacak, yine de şu an elinizde tuttuğunuz kitabın 
yolunu açacaktı. Ne diyelim, neticeye bakalım.

Hikâyeler, bizleri bir arada tutan tutkal; hikâye anlatıcılığı da o 
tutkalın yayılmasıdır. Fikirleri, düşünceleri ve ideolojileri, ma-
salları ve mucizeleri ifade etmek için ne kadar çok mürekkep 
harcandı ve harcanıyor. Hikâyeler bütün bunların ve çok da-
ha fazlasının can suyudur. Bu kitapta sizleri bir yolculuğa, as-
lında son yıllarda yaptığımız yolculuklardan bazılarına, hikâye 
anlatıcılığının pek çok yönden ve pek çok anlamda merkezde 
bulunduğu yolculuklara götürmek istiyoruz. Bunlar, hikâye-
ler ve onların gücü sayesinde, ayrıca “yanlış” amaçlarla kulla-
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nılıp özgünlükten yoksun olduklarında yarattıkları uçurumlar 
sayesinde de çıktığımız keşif yolculukları. Hikâyeler sağaltabi-
lir, insanları bir araya getirip mutluluğu çoğaltabilir. Hikâyeler 
son derecede yıkıcı da olabilir. Bunlardan biri olmadan diğerle-
rinden de söz edilemeyeceğinden, hikâye anlatıcılığını ele ala-
bilmek için bütün bu bakış açılarının değerlendirilmesi gerekir.

Bu kitap güzel bir hikâyenin nasıl düzenlenip kurgulanacağı-
na, nasıl anlatılacağına neredeyse hiç değinmiyor. Bunu öğren-
mek isterseniz, önerilebilecek bazı çok iyi kitaplar ve hiç öne-
rilmemesi gereken kötü örnekler var. Bu kitaplardan çoğunun 
Steve Jobs’u zamanımızın en iyi hikâye anlatıcısı olarak göster-
mesini biraz şaşırtıcı buluyoruz. İyi bir hikâyenin ürünlerinizin 
ya da hizmetlerinizin satışını artıracağını anlatan pek çok kitap 
var. Ancak biz burada, hikâye anlatıcılığıyla toplumda neler ba-
şarabileceğinize odaklanacağız.

Kitabın ilk bölümünde, farklı koşul ve topluluklarda hikâ-
yelerle çalışmanın hangi temellere dayandığını açıklayacağız. 
2. Bölüm’de, bu konu pratik olarak geliştirilecek. Bunu, hikâye 
anlatıcılığının belirli alanlarda uygulanmasıyla ilgili bir bölüm 
izleyecek. Kitap son yıllarda geliştirdiğimiz alıştırmalarla, Pay-
laşarak Bağ Kur Yöntemi’yle, ayrıca ister bize ister başkalarına 
ait olsun, hikâyelerle çalışmaya, onları soluyup sevmeye baş-
lamaları için herkese yönelttiğimiz bir davetle sona erecek. Bu 
kitapta, patikalarında ve keçiyollarında gezinebileceğimiz bir 
manzara resmi çiziyoruz. Bu manzaranın içinde, hikâyelerin 
dünyasına dalmak ve bunları sayısız biçimde uygulayabilmek 
için hiç tükenmeyecek imkânlar bulacağız. Arada bir, patika-
dan ayrılabilir ve sizi ağaçların arasındaki bir açıklığa, “Kamp 
Ateşinin Başında” adını verdiğimiz hikâye anlatıcılığı çember-
lerimizden birine götürebiliriz.

“Biz” derken, sadece Arjen, Stu veya Ronnie demek istemi-
yoruz. “Biz”, Amsterdam Hikâye Anlatıcılığı Merkezi’nde bir 
araya gelmiş, son birkaç yılda dünyanın çeşitli harika yerlerin-
de birlikte hikâye anlatıcılığı atölyeleri düzenlemiş ve bunlara 
katılmış kişileri ifade ediyor. Bu atölyelerde yaşanan deneyim-
ler, kitabın temelini oluşturuyor. Her biri, kitabın ilerleyen bö-
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lümlerinde devam edecek yolculuğun ayrılmaz parçaları ola-
cak; onlar olmasa, bu kitap yazılamazdı.

Belirttiğimiz gibi Arjen’in yazdığı ilk kitap olmasa, bu eser 
de mümkün olamazdı; bu nedenle ona sonsuz teşekkür borç-
luyuz. Hikâye anlatıcılığının şaşırtıcı dünyasına yapacağımız 
bu harika yolculukta, bize katıldığınız için bir teşekkür de si-
ze, sevgili okur.

Yolculuk bir maceradır ve anlamsızlık, tuhaflık, neşe ve 
üzüntü barındırır. Macera yüreğin çarpmasına, zihnin me-
rak edip gezinmesine neden olup ruhu özgürleştirir. Bu kita-
bı yazmak maceralı bir yolculuktu; ortak anlayışın, başını sal-
layıp onaylamanın, tartışıp anlam araştırmanın, insanlık, hayat 
ve hikâyeler üzerinden birleşmenin yolculuğu. Her şeyden öte, 
her zaman sevgiyle anacağımız bir deneyimdi. Umudumuz ve 
duamız, sevgili okur, bu kitabı okumanın size de bize yazarken 
verdiği kadar çok deneyim kazandırması.
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